



شهروندان از نبود روشنایی کافی در معابر محله ناراضی هستند

تاریکی، میهمان شبانه «امیریه»

گام چهارم محله ما وارد فاز اجرایی شد

بهبودی عمرانی محله بانظر مردم



مصطفی بهشتی، پس از اجرای موفق طرح «محله ما» در گام‌های اول تا سوم، سه محله دیگر میزبان این پروژه در گام چهارم در منطقه ۱۱ خواهند بود.

استقبال شهروندان از پروژه‌های مشارکتی

باتوجه به مشارکت شهروندان منطقه ۱۱ در مراحل قبلی اجرای طرح محله ما و مطالبه شهروندان این منطقه برای رفع مشکلات محلی، در گام چهارم طرح محله ما محلات شهید رضوی، شریف و تربیت برای اجرای طرح انتخاب شده‌اند. در این گام برای رفع مشکلات سه محله، اعتباری حدود دو میلیارد تومان در نظر گرفته شده است.

محمدرضا نجبر گلستانی کارشناس اجتماعی منطقه ۱۱ و مسئول ناظر اجرای طرح محله مادر این منطقه با بیان اینکه در گام چهارم پروژه محله ما سه محله از مجموع محلات نه‌گانه منطقه حضور دارند گفت: «تقویت هویت محلی به منظور افزایش حس تعلق، ارتقای فرهنگ مشارکت جوی شهروندان و حضور مؤثر آن‌ها در فرآیند کیفیت بخشی به محلات، افزایش نظارت عمومی بر بهبود پروژه‌های محلی و افزایش رضایت مندی از مدیریت شهری از جمله اهداف اجرای این پروژه در شهر است. ما تا به این مرحله از کار شاهد استقبال شهروندان منطقه بوده ایم که می‌تواند زمینه‌ساز مشارکت بیشتر شهروندان در برنامه‌های بعدی مدیریت شهری باشد.»

کارشناس اجتماعی منطقه با اشاره به اینکه بخش اول گام چهارم محله مادر دی و بهمن ماه سال ۱۳۹۹ با حضور تیم‌های تسهیلگری در محلات منتخب انجام شده تصریح کرد: «در فاز اول نظرات شهروندان محله جمع‌آوری و تجزیه و تحلیل شد و پرتکرارترین درخواست‌ها که در حوزه فضای سبز و خدمات شهری بود به عنوان اولویت ساکنان هر محله برای اجرای فاز بعدی طرح انتخاب شد.»

محله تربیت، صاحب پاتوق محله می‌شود

رنجبر گلستانی در ادامه به نقاط انتخاب شده به عنوان مرکز محله در گام چهارم محله ما اشاره کرد و گفت: «پس از تحلیل نظرات مردمی و خواسته‌های شهروندان، بوستان زمرد در محله شریف به عنوان مرکز محله انتخاب شد. تجهیز و بهسازی این پارک که شامل نصب وسایل ورزشی، تأمین روشنایی بوستان، بهسازی رمپ‌ها و جوی مقابل مسجد امام رضا (ع)، بهسازی پیاده‌رو و آسفالت خیابان آموزگار است انجام خواهد شد. بهسازی و ایجاد پاتوق محله در بوستان پروانه واقع در محله تربیت نیز به عنوان پروژه‌های نهایی گام چهارم انتخاب و وارد مرحله طراحی و اجرا شدند.»

معیارهای انتخاب محلات و محل اجرای نظرسنجی از شهروندان برای اجرای این طرح موضوع دیگری بود که رنجبر گلستانی به آن اشاره کرد و افزود: «تردد زیاد در محله، وجود یکی از مراکز آموزشی یا فرهنگی نظیر مسجد، مدرسه یا بوستان و نظرسنجی از اعضای شورای اجتماعی محله در انتخاب مکان اجرای طرح مؤثر بوده است در واقع با مشورت با خود شهروندان مرکزهای محله انتخاب شده‌اند.»

رنجبر گلستانی در پایان افزود: «برای اجرای پروژه‌های محله مادر گام چهارم برای هر محله اعتباری بالغ بر ۱۶۰۰ الی ۶۵۰ میلیون تومان به فراخور فعالیت‌های عمرانی پیش‌بینی شده است که با نظارت و پیگیری کامل سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد در منطقه ۱۱ اجرا خواهد شد.»



رضارحی‌اشب که می‌شود محله امیریه بیش از حد معمول یک معبر شهری در تاریکی فرو می‌رود. پایه چراغ‌های برقی که نصب شده یکی در میان خاموش است و پیگیری چندباره شهروندان و اعضای شورای اجتماعی محلات هم به جایی نرسیده است.

تصادف و ناامنی سهم شهروندان امیریه از شب

غلامرضا عنایتی، رئیس شورای اجتماعی محله امیریه، با بیان اینکه معضل کمبود روشنایی معابر بولوار امیریه بارها در جلسات شورای اجتماعی مطرح شده است، گفت: بولوار امیریه صرفاً برای تردد خودروهایی شهری و به عنوان یک مسیر دسترسی به داخل محدوده منطقه ۱۲ طراحی شده است. در سرتاسر بولوار امیریه حتی یک واحد تجاری هم مشاهده نمی‌شود. به این دلیل سرعت تردد خودروهادر این معبر معمولاً زیاد است و نبود روشنایی کافی در شب باعث ایجاد تصادف‌های متعددی شده است.

عنایتی کمبود روشنایی در بولوار امیریه را یک معضل جدی می‌داند و می‌گوید: خاموشی یکی در میان پایه‌های چراغ برق در چند ماه اخیر بر این کمبودها افزوده است. باتوجه به اینکه چند مجتمع مسکونی از جمله نیکان، آرکا و باران در انتهای بولوار امیریه قرار دارد، تأمین روشنایی در معابر انتهای این خیابان ضروری تر به نظر می‌رسد چرا که تاریکی بیش از حد می‌تواند امنیت این مجتمع‌ها را با مشکل روبه‌رو کند.»

ساعت ۸ شب به بعد جرئت بیرون آمدن نداریم

زهرا مقیمی دیگر عضو شورای اجتماعی محله امیریه که بیش از ۷ سال است در این محله سکونت دارد، به کمبود روشنایی خیابان‌های امیریه و فرعی‌های آن اشاره کرده و گفت: «طراحی صحیح روشنایی و همچنین نورپردازی مناسب در شب از جمله مواردی است که در شهرسازی به چشم می‌آید و می‌تواند سبب بهبود ظرفیت‌های شهری از جمله امنیت شود. اما من و خانواده ام به عنوان یک شهروند در محدوده شهری، کمتر جرئت قدم زدن در کوچه و خیابان‌های محله را بعد از ساعت ۹ شب داریم چون به قدری تاریک است که چشم، چشم‌را نمی‌بیند.»

امیریه تجاری ندارد، نور هم ندارد

علیرضا کاشی، سخنگوی شرکت توزیع برق مشهد، اقدامات این مجموعه برای رفع مشکل موجود را چنین شرح می‌دهد: «شرکت توزیع برق مشهد در شهر ۶۰۰۰ کیلومتر خطوط فشار ضعیف را راه‌اندازی کرده و از این طریق روشنایی شهر را توسط ۲۷۰ هزار لامپ تأمین می‌کند. تمامی مراحل کار هم بر اساس LUX انوری استاندارد وزارت نیرو است. در این بین ما وظیفه تأمین روشنایی معابر سواره‌رو را بر اساس طول و عرض برعهده داریم که این میزان روشنایی در معابر مختلف از جمله بزرگراه، خیابان، کوچه و... متفاوت است. در معابر مورد اشاره محدوده محله امیریه هم این کار با دقت انجام می‌شود، اما مواردی از جمله وجود زمین‌های خالی زیاد و یا به گفته‌ها لالی نبود واحدهای تجاری در تاریکی بیشتر این بولوار نسبت به بقیه معابر شهری در زمان شب سهیم است. با وجود این احتمال اینکه پایه‌های چراغ برق با فاصله استاندارد نصب نشده باشد خیلی کم است چرا که چنین رفتاری مستلزم هزینه دوباره است و همکاران ما از چنین رفتاری پرهیز می‌کنند.»

کاشی در ادامه درباره سوختن لامپ‌ها و یا نور کم برخی پایه‌ها افزود: «در روزهای پیش‌رو برای حساب‌شویی، تعویض لامپ‌های سوخته و در صورت لزوم تقویت لامپ‌های برخی پایه‌های چراغ برق اقدام خواهیم کرد. نکته‌ای هم در میان صحبت شهروندان درباره تاریکی مجتمع‌ها بود که در این زمینه شرکت توزیع برق مسئولیتی ندارد چرا که مجموعه‌های یادشده خصوصی هستند.»